

## **KẾ HOẠCH SINH HOẠT CHUYÊN ĐỀ**

**Triển khai Chỉ thị 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố Hạ Long**

Thực hiện Công văn số 325-CV/ĐU, ngày 19/5/2023 của Ban tuyên giáo Đảng ủy phường Giếng Đáy về việc tổ chức sinh hoạt chuyên đề tháng 6/2023 về triển khai Chỉ thị 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy, Ban chỉ ủy chi bộ trường THCS Lý Tự Trọng xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề Triển khai Chỉ thị 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố Hạ Long, nội dung cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt tới toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức nội dung Chỉ thị 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố Hạ Long; Công văn số 323-CV/ĐU, ngày 19/5/2023 của Đảng ủy phường Giếng Đáy về việc triển khai thực hiện Chỉ thị 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố Hạ Long nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ từ ý thức tới hành động trong toàn chi bộ và nhà trường, góp phần xây dựng phường Giếng Đáy sáng - xanh - sạch - đẹp và là đô thị dịch vụ, văn minh, thân thiện.

- Phát huy vai trò, ý thức trách nhiệm, tinh thần tự giác của cán bộ, đảng viên, viên chức, học sinh trong vệ sinh môi trường tại nhà trường và nơi cư trú.

### **II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN HỘI NGHỊ SINH HOẠT CHUYÊN ĐỀ**

#### **1. Nội dung và tài liệu sinh hoạt chuyên đề**

- Chỉ thị 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy tập trung vào các nội dung: (i1) phổ biến, quán triệt đầy đủ mục tiêu, chỉ tiêu và các nhiệm vụ giải pháp được nêu trong Chỉ thị số 20-CT/TU; (i2) Quán triệt tinh thần, nâng cao ý thức, trách nhiệm, quyết tâm của cấp ủy, từng cán bộ, đảng viên, viên chức; phát huy vai trò nêu gương của người đứng đầu cấp ủy, nhà trường, các tổ chức đoàn thể; cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động, học sinh; gia đình, người thân về công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường tại khu phố, tổ dân, cơ quan, đơn vị

- Công văn số 323-CV/ĐU, ngày 19/5/2023 của Đảng ủy phường Giếng Đáy

## **2. Đối tượng**

- Toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động, học sinh toàn trường

## **3. Hình thức**

- Tổ chức hội nghị sinh hoạt chuyên đề

## **4. Thời gian tổ chức**

- Hội nghị chi bộ và cuộc họp HĐGD tháng 6/2023

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Cấp ủy chi bộ, Hiệu trưởng nhà trường, các tổ chức đoàn thể tổ chức sinh hoạt chuyên đề tuyên truyền, quán triệt Chỉ thị 20 – CT/TU của BTV Thành ủy tới toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động, học sinh toàn trường.

- Cấp ủy chi bộ xây dựng kế hoạch triển khai Chỉ thị số 20-CT/TU trong đó xác định rõ nhiệm vụ giải pháp thực hiện; phân công trách nhiệm cho từng cán bộ, đảng viên, từng đồng chí cấp ủy viên đảm nhận nhiệm vụ tuyên truyền, vận động quần chúng, HS thực hiện phân loại rác thải tại nguồn; giữ trật tự mỹ quan đô thị, vệ sinh môi trường, giám sát kết quả thực hiện.

- Kịp thời tuyên dương những cá nhân thực hiện tốt đồng thời nhắc nhở đưa vào tiêu chí đánh giá hộ gia đình văn hóa, đảng viên 213 đối với những trường hợp chưa nghiêm túc thực hiện.

- Thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát thực hiện đảm bảo công tác trật tự đô thị, vệ sinh môi trường tại nhà trường

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU của BTV Thành ủy về Ban Tuyên giáo Đảng ủy trước 20 hằng tháng.

Ban Chi ủy yêu cầu nhà trường, các tổ chức đoàn thể nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này bảo đảm thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn, nhiệm vụ của nhà trường.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (để báo cáo),
- Nhà trường, các tổ chức đoàn thể (để thực hiện),
- Các Đồng chí Chi ủy viên (để thực hiện);
- Cán bộ, ĐV, VC (để thực hiện),
- Lưu hồ sơ chi bộ.

**T/M BAN CHI ỦY**  
**BÍ THƯ**

**Bùi Hoàng Anh**